

क्रम सं.	नाम	पद	नियुक्ति तिथि	वेतन मैट्रिक्स में वेतन स्तर
1	2	3	4	5
3.	श्रीमति. सुनीता एल. सारंग	सहायक कार्मिक अधिकारी	28.08.2023	वेतन 8
4.	श्री. अभिलाष एस	सहायक कार्मिक अधिकारी	24.08.2023	वेतन 8
5.	श्री. सुदर्शन एस. खरत	सहायक कार्मिक अधिकारी	15.09.2023	वेतन 8
6.	श्री. धीरज के भावसर	सहायक कार्मिक अधिकारी	20.11.2023	वेतन 8
7.	श्री. अनुरंजन एक्का	सहायक कार्मिक अधिकारी	20.11.2023	वेतन 8

लेखा सुनिल, उप स्थापाना अधिकारी

ग्रामीण विकास मंत्रालय
(भूमि संसाधन विभाग)

नई दिल्ली-110011, दिनांक 5 जनवरी 2024

सं. ए-19011/2/2023-प्रशा.—मंत्रिमंडल की नियुक्ति समिति, कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 31.08.2023 के आदेश संख्या 36/01/2023-ईओ (एसएम-1) (2) के अनुसरण में, श्रीमती निधि खरे, भा.प्र.से. (जेएच: 92) 'सचिव (भूमि संसाधन)' (वेतन मैट्रिक्स में लेवल-17) को एतद्वारा दिनांक 01.01.2024 के पूर्वाह्न से भूमि संसाधन विभाग के संख्या बल में शामिल किया जाता है।

टी एच लियानबोई, अवर सचिव

नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय

नई दिल्ली-110003, दिनांक 21 दिसम्बर 2023

सं. 67/12/2023-प्रशा.।—कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 14.12.2023 के का.जा. सं. 06/11/2023-सीएस.। (एस) के तहत, संघ लोक सेवा आयोग द्वारा आयोजित संयुक्त अनुभाग अधिकारी/आशुलिपिक (ग्रुप बी/ग्रेड I) सीमित विभागीय प्रतियोगिता परीक्षा, 2021 और 2022 के आधार पर परीक्षा कोटा में से वर्ष 2021 के लिए केन्द्रीय सचिवालय सेवा के अनुभाग अधिकारी ग्रेड की चयन सूची में नाम शामिल किए जाने के फलस्वरूप, राष्ट्रपति की ओर से श्री चंदन कुमार को दिनांक 14 दिसंबर, 2023 के पूर्वाह्न अर्थात् कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय में वेतन स्तर-8 (47,600 रु. से 1,51,100/- रु.) में नियमित आधार पर अनुभाग अधिकारी के पद पर नियुक्त किया जाता है।

2. अधिकारी की नियुक्ति निम्नलिखित अदालती मामलों के निर्णयों के अध्यधीन होगी:—

- भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय में सिविल अपील सं. 629/2022 और संबंधित मामले (जरनैल सिंह वैच के मामले);
- भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय में एसएलपी सं. 30621/2011;
- भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय में एसएलपी सं. 31288/2017; तथा
- पूर्व के अन्य कोई अदालती मामले/कानून के सक्षम न्यायलयों के आदेश जिनका प्रभाव संदर्भित परीक्षाओं के परिणामों पर हो।

अरुणव सेनगुप्ता, अवर सचिव

विद्युत मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 2 जनवरी 2024

सं. 1/2024 [फा.सं. 2-2/11/2019-प्रशा.।।—गृह मंत्रालय, राजभाषा विभाग के दिनांक 29.12.2023 के कार्यालय आदेश सं. 5/5/2023-रा.भा. (सेवा) में यथा समाविष्ट नियमित आधार पर सहायक निदेशक (राजभाषा) के रूप में उनकी पदोन्नति के परिणामस्वरूप, श्री सुशील कुमार को पे मैट्रिक्स के लेवल 10 [56,100-1,77,500/- रुपये] में विद्युत मंत्रालय में 01 जनवरी, 2024 को पूर्वाह्न से सहायक निदेशक (राजभाषा) के रूप में नियुक्त किया जाता है।

वंदना तलवार, अवर सचिव

Sr. No.	Name	Designation	Appointment Date	Pay Level in Pay Matrix
1	2	3	4	5
2.	Shri Prakash M. Bhise	Asst. Personnel Officer	28.06.2023	Level 8
3.	Smt. Sunita L. Sarang	Asst. Personnel Officer	28.08.2023	Level 8
4.	Shri. Abhilash S	Asst. Personnel Officer	24.08.2023	Level 8
5.	Shri. Sudarshan S. Kharat	Asst. Personnel Officer	15.09.2023	Level 8
6.	Shri. Dhiraj K. Bhawsar	Asst. Personnel Officer	20.11.2023	Level 8
7.	Shri. Anuranjan Ekka	Asst. Personnel Officer	20.11.2023	Level 8

LEKHA SUNIL, Dy. Establishment Officer

MINISTRY OF RURAL DEVELOPMENT
(DEPARTMENT OF LAND RESOURCES)

New Delhi-110011, the 5th January 2024

No. A-19011/2/2023-Admn.—In pursuance of Appointments Committee of the Cabinet, Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions, Department of Personnel & Training's Order No. 36/01/2023-EO(SM-I)(2) dated 31.08.2023, Smt. Nidhi Khare, IAS(JH:92), Secretary [Level-17 in Pay Matrix] is hereby taken on the strength of the Department Land Resources with effect from the forenoon of 01.01.2024.

TH. LIANBOI, Under Secretary

MINISTRY OF NEW AND RENEWABLE ENERGY

New Delhi-110003, the 21st December 2023

No. 67/12/2023-Admn.I—Consequent upon inclusion of his name in the Select List of Section Officers' Grade of CSS for the year 2021 against Examination Quota, on the basis of Combined SOs/Stenos (Gr.B/Gr.1) Limited Departmental Competitive Examination, 2021 & 2022 held by the UPSC, vide Department of Personnel and Training's O.M. No. 6/11/2023-CS.I (S) dated 14.12.2023, the President is pleased to appoint Sh. Chandan Kumar as Section Officer in Ministry of New & Renewable Energy in the Pay Level-8 (Rs. 47,600 to Rs.1,51,100/-), on regular basis, w.e.f. the forenoon of 14th December, 2023 i.e. date of charge assumption.

2. The appointment of the above officer shall be subject to the outcome of the following Court cases:—

- i. Civil Appeal No. 629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases).
- ii. SLP No. 30621/2011 in the Hon'ble Supreme Court of India;
- iii. SLP No. 31288/2017 in the Hon'ble Supreme Court of India; and
- iv. Any other court cases before/orders of the competent courts of law having bearing on the results of the examinations under reference.

ARUNAVA SENGUPTA, Under Secretary

MINISTRY OF POWER

New Delhi, the 2nd January 2024

No. 1/2024 [F.No.2-2/11/2019-Adm.II]—Consequent on his promotion as Assistant Director (Official Language), on regular basis, as contained in the Office Order No. 5/5/2023-OL(S) dated 29.12.2023 of the Department of Official Language, Ministry of Home Affairs, Shri Sushil Kumar is appointed as Assistant Director (Official Language), on regular basis, in the Ministry of Power, in Level-10 [Rs. 56,100-1,77,500/-] of Pay Matrix, with effect from the forenoon of the 01st January, 2024.

VANDANA TALWAR, Under Secretary